PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE - 2021

ANEXO 11 - COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA POR ORGAO/CATEGORIA ECONOMICA/NATUREZA

UNIDADE ORCAMENTARIA: Poder Legislativo 01

CREDITOS ORGCAMENTARIOS E

NATUREZA DESCRICAO SUPLEMENTARES CREDITOS ESPECIAIS E EXTRAORDINARIOS AUTORIZADOS - TOTAL REALIZADA DIFERENCA

3.1.90.11.00 vencimentos e vantagens fixas - 800.000,00 0,00 800.000,00 0,00 -800.000,00
pessoal civil

3.1.90.13.00 Obrigacdes patronais 80.000,00 0,00 80.000,00 0,00 -80.000,00

3.1.90.16.00 Outras despesas variaveis - 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 -1.000,00
pessoal civil

3.1.90.92.00 Despesas de exercicios 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 -2.000,00
anteriores

3.1.90.94.00 Indenizagdes e restituicdes 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 -10.000,00
trabalhistas

3.3.90.14.00 Diérias - civil 25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 -25.000,00

3.3.90.30.00 Material de consumo 120.000,00 0,00 120.000,00 0,00 -120.000,00

3.3.90.33.00 Passagens e despesas com 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 -10.000,00
locomogéo
Outras despesas de pessoal

3.3.90.34.00 decorrentes de contratos de 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 -1.000,00
terceirizagao

3.3.90.35.00 Servigos de consultoria 25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 -25.000,00

3.3.90.36.00 Outros servigos de terceiros - 25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 -25.000,00
pessoa fisica

3.3.90.39.00 Outros servigos de terceiros - 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 -100.000,00
pessoa juridica
Servicos de tecnologia da

3.3.90.40.00 informacé&o e comunicagéo — 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 -50.000,00
pessoa juridica

3.3.90.47.00 Obrigagdes tributarias e 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 -15.000,00
contributivas

3.3.90.92.00 Despesas de exercicios 25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 -25.000,00
anteriores

3.3.90.93.00 IndenizagGes e restituicdes 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 -5.000,00

4.4.90.51.00 Obras e instalacdes 40.000,00 0,00 40.000,00 0,00 -40.000,00

4.4.90.52.00 Equipamentos e material 66.000,00 0,00 66.000,00 0,00 -66.000,00
permanente

UNIDADE ORCAMENTARIA: Poder Executivo 02
NATUREZA DESCRICAO CREDITOS ORGAMENTARIOS E CREDITOS ESPECIAIS E EXTRAORDINARIOS AUTORIZADOS - TOTAL REALIZADA DIFERENCA
SUPLEMENTARES

3.1.90.04.00 Contratacdo por tempo 12.401.949,61 0,00 12.401.949,61 10.269.483,28 -2.132.466,33
determinado

3.1.90.11.00 vencimentos e vantagens fixas - 10.890.162,10 0,00 10.890.162,10 9.617.400,15 -1.272.761,95
pessoal civil

3.1.90.13.00 Obrigagbes patronais 941.282,50 0,00 941.282,50 0,00 -941.282,50

3.1.90.16.00 Outras despesas variaveis - 13.000,00 0,00 13.000,00 0,00 -13.000,00
pessoal civil

3.1.90.92.00 Despesas de exercicios 70.000,00 0,00 70.000,00 0,00 -70.000,00



3.3.70.41.00

3.3.90.14.00

3.3.90.30.00

3.3.90.32.00

3.3.90.33.00

3.3.90.34.00

3.3.90.36.00

3.3.90.39.00

3.3.90.47.00

3.3.90.92.00

4.4.90.52.00

4.4.90.61.00

4.6.90.71.00

3.1.90.91.00

3.1.90.94.00

3.2.90.21.00

3.3.90.35.00

3.3.90.40.00

3.3.90.93.00

4.4.90.51.00

3.3.90.91.00

3.3.50.41.00

3.3.50.43.00

3.3.90.18.00

3.3.90.31.00

3.3.90.48.00

3.3.71.70.00

3.3.90.19.00

3.3.90.13.00

anteriores
Contribuicbes
Diarias - civil
Material de consumo

Material, bem ou servigo para
distribuicéo gratuita

Passagens e despesas com
locomogédo

Outras despesas de pessoal
decorrentes de contratos de
terceirizagao

Outros servigos de terceiros -
pessoa fisica

Outros servigos de terceiros -
pessoa juridica

Obrigagoes tributéarias e
contributivas

Despesas de exercicios
anteriores

Equipamentos e material
permanente

Aquisicéo de iméveis

Principal da divida contratual
resgatado

Sentencas judiciais

Indenizacgdes e restituicbes
trabalhistas

Juros sobre a divida por contrato
Servigos de consultoria

Servicos de tecnologia da
informagé&o e comunicagéo —
pessoa juridica

IndenizagGes e restituicdes
Obras e instalag@es

Sentencas judiciais
Contribuigbes

Subvengdes sociais

Auxilio financeiro a estudantes

Premiag@es culturais, artisticas,
cientificas, desportivas e outras

Outros auxilios financeiros a
pessoas fisicas

Rateio pela participagédo em
consorcio publico

Auxilio fardamento

Obrigag6es patronais

25.000,00

297.500,00

9.672.160,00

731.000,00

225.500,00

23.000,00

731.600,00

7.265.412,50

453.000,00

460.523,29

3.619.030,00

337.300,00

1.650.000,00

400.000,00

36.000,00

121.000,00

87.000,00

152.000,00

21.000,00

7.599.710,00

20.000,00

5.000,00

2.000,00

10.000,00

67.000,00

54.000,00

43.000,00

23.000,00

10.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

25.000,00

297.500,00

9.672.160,00

731.000,00

225.500,00

23.000,00

731.600,00

7.265.412,50

453.000,00

460.523,29

3.619.030,00

337.300,00

1.650.000,00

400.000,00

36.000,00

121.000,00

87.000,00

152.000,00

21.000,00

7.599.710,00

20.000,00

5.000,00

2.000,00

10.000,00

67.000,00

54.000,00

43.000,00

23.000,00

10.000,00

23.244,00

92.664,00

6.897.109,64

158.445,00

33.989,65

0,00

47.966,00

3.879.431,63

359.925,75

210.373,80

980.932,00

300.000,00

954.909,57

142.054,03

1.364,30

59.890,69

0,00

55.935,00

0,00

1.674.065,88

0,00

0,00

0,00

0,00

6.700,00

0,00

6.214,00

0,00

0,00

-1.756,00

-204.836,00

-2.775.050,36

-572.555,00

-191.510,35

-23.000,00

-683.634,00

-3.385.980,87

-93.074,25

-250.149,49

-2.638.098,00

-37.300,00

-695.090,43

-257.945,97

-34.635,70

-61.109,31

-87.000,00

-96.065,00

-21.000,00

-5.925.644,12

-20.000,00

-5.000,00

-2.000,00

-10.000,00

-60.300,00

-54.000,00

-36.786,00

-23.000,00

-10.000,00



UNIDADE ORCAMENTARIA: Autarquia 03

CREDITOS ORCAMENTARIOS E

NATUREZA DESCRICAO SUPLEMENTARES CREDITOS ESPECIAIS E EXTRAORDINARIOS AUTORIZADOS - TOTAL REALIZADA DIFERENCA

3.1.90.04.00 Contratagao por tempo 420.000,00 0,00 420.000,00 0,00 -420.000,00
determinado

3.1.90.11.00 vencimentos e vantagens fixas - 250.000,00 0,00 250.000,00 0,00 -250.000,00
pessoal civil

3.1.90.13.00 Obrigagdes patronais 80.000,00 0,00 80.000,00 0,00 -80.000,00

3.1.90.16.00 Outras despesas variaveis - 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 -1.000,00
pessoal civil

3.1.90.92.00 Despesas de exercicios 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 -20.000,00
anteriores

3.1.90.94.00 IndenizagGes e resfituicoes 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 -2.000,00
trabalhistas

3.3.90.14.00 Diérias - civil 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 -10.000,00

3.3.90.30.00 Material de consumo 150.000,00 0,00 150.000,00 0,00 -150.000,00

3.3.90.33.00 Passagens e despesas com 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 -10.000,00
locomogé&o
Outras despesas de pessoal

3.3.90.34.00 decorrentes de contratos de 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 -1.000,00
terceirizacédo

3.3.90.35.00 Servicos de consultoria 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 -20.000,00

3.3.90.36.00 Outros servigos de terceiros - 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 -15.000,00
pessoa fisica

3.3.90.39.00 Outros servigos de terceiros - 300.000,00 0,00 300.000,00 0,00 -300.000,00
pessoa juridica
Servigos de tecnologia da

3.3.90.40.00 informacé&o e comunicagéo — 39.040,00 0,00 39.040,00 0,00 -39.040,00
pessoa juridica

3.3.90.47.00 Obrigages tributarias e 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 -15.000,00
contributivas

3.3.90.92.00 Despesas de exercicios 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 -15.000,00
anteriores

3.3.90.93.00 Indenizagdes e restituicbes 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 -1.000,00

4.4.90.51.00 Obras e instalagdes 90.000,00 0,00 90.000,00 0,00 -90.000,00

4.4.90.52.00 Equipamentos e material 150.000,00 0,00 150.000,00 0,00 -150.000,00
permanente

4.6.90.71.00 Principal da divida contratual 60.000,00 0,00 60.000,00 0,00 -60.000,00

resgatado



