PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE - 2021

ANEXO 11 - COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA COM A REALIZADA POR ÓRGÃO/CATEGORIA ECONÔMICA/NATUREZA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Poder Legislativo 01

NATUREZA	DESCRIÇÃO	CRÉDITOS ORÇAMENTÁRIOS E SUPLEMENTARES	CRÉDITOS ESPECIAIS E EXTRAORDINÁRIOS	AUTORIZADOS - TOTAL	REALIZADA	DIFERENÇA
3.1.90.11.00	Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil	800.000,00	0,00	800.000,00	0,00	-800.000,0
3.1.90.13.00	Obrigações patronais	80.000,00	0,00	80.000,00	0,00	-80.000,
3.1.90.16.00	Outras despesas variáveis - pessoal civil	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	-1.000,0
3.1.90.92.00	Despesas de exercícios anteriores	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	-2.000,
3.1.90.94.00	Indenizações e restituições trabalhistas	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	-10.000,
3.3.90.14.00	Diárias - civil	25.000,00	0,00	25.000,00	0,00	-25.000,
3.3.90.30.00	Material de consumo	120.000,00	0,00	120.000,00	0,00	-120.000,
3.3.90.33.00	Passagens e despesas com locomoção	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	-10.000,0
3.3.90.34.00	Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirização	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	-1.000,0
3.3.90.35.00	Serviços de consultoria	25.000,00	0,00	25.000,00	0,00	-25.000,
3.3.90.36.00	Outros serviços de terceiros - pessoa física	25.000,00	0,00	25.000,00	0,00	-25.000,
3.3.90.39.00	Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica	100.000,00	0,00	100.000,00	0,00	-100.000,
3.3.90.40.00	Serviços de tecnologia da informação e comunicação – pessoa jurídica	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00	-50.000,
3.3.90.47.00	Obrigações tributárias e contributivas	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	-15.000,
3.3.90.92.00	Despesas de exercícios anteriores	25.000,00	0,00	25.000,00	0,00	-25.000,0
3.3.90.93.00	Indenizações e restituições	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	-5.000,
4.4.90.51.00	Obras e instalações	40.000,00	0,00	40.000,00	0,00	-40.000,
4.4.90.52.00	Equipamentos e material permanente	66.000,00	0,00	66.000,00	0,00	-66.000,

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Poder Executivo 02

NATUREZA	DESCRIÇÃO	SUPLEMENTARES	CRÉDITOS ESPECIAIS E EXTRAORDINÁRIOS	AUTORIZADOS - TOTAL	REALIZADA	DIFERENÇA
3.1.90.04.00	Contratação por tempo determinado	12.401.949,61	0,00	12.401.949,61	10.269.483,28	-2.132.466,33
3.1.90.11.00	Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil	10.890.162,10	0,00	10.890.162,10	9.617.400,15	-1.272.761,95
3.1.90.13.00	Obrigações patronais	941.282,50	0,00	941.282,50	0,00	-941.282,50
3.1.90.16.00	Outras despesas variáveis - pessoal civil	13.000,00	0,00	13.000,00	0,00	-13.000,00
3.1.90.92.00	Despesas de exercícios	70.000,00	0,00	70.000,00	0,00	-70.000,00

	anteriores				
3.3.70.41.00	Contribuições 25.000,00	0,00	25.000,00	23.244,00	-1.756,00
	·			·	
3.3.90.14.00	Diárias - civil 297.500,00	0,00	297.500,00	92.664,00	-204.836,00
3.3.90.30.00	Material de consumo 9.672.160,00	0,00	9.672.160,00	6.897.109,64	-2.775.050,36
3.3.90.32.00	Material, bem ou serviço para distribuição gratuita 731.000,00	0,00	731.000,00	158.445,00	-572.555,00
3.3.90.33.00	Passagens e despesas com locomoção 225.500,00	0,00	225.500,00	33.989,65	-191.510,35
3.3.90.34.00	Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirização 23.000,00	0,00	23.000,00	0,00	-23.000,00
3.3.90.36.00	Outros serviços de terceiros - 731.600,00 pessoa física	0,00	731.600,00	47.966,00	-683.634,00
3.3.90.39.00	Outros serviços de terceiros - 7.265.412,50 pessoa jurídica	0,00	7.265.412,50	3.879.431,63	-3.385.980,87
3.3.90.47.00	Obrigações tributárias e 453.000,00 contributivas	0,00	453.000,00	359.925,75	-93.074,25
3.3.90.92.00	Despesas de exercícios anteriores 460.523,29	0,00	460.523,29	210.373,80	-250.149,49
4.4.90.52.00	Equipamentos e material permanente 3.619.030,00	0,00	3.619.030,00	980.932,00	-2.638.098,00
4.4.90.61.00	Aquisição de imóveis 337.300,00	0,00	337.300,00	300.000,00	-37.300,00
4.6.90.71.00	Principal da dívida contratual resgatado 1.650.000,00	0,00	1.650.000,00	954.909,57	-695.090,43
3.1.90.91.00	Sentenças judiciais 400.000,00	0,00	400.000,00	142.054,03	-257.945,97
3.1.90.94.00	Indenizações e restituições trabalhistas 36.000,00	0,00	36.000,00	1.364,30	-34.635,70
3.2.90.21.00	Juros sobre a dívida por contrato 121.000,00	0,00	121.000,00	59.890,69	-61.109,31
3.3.90.35.00	Serviços de consultoria 87.000,00	0,00	87.000,00	0,00	-87.000,00
3.3.90.40.00	Serviços de tecnologia da informação e comunicação – 152.000,00 pessoa jurídica	0,00	152.000,00	55.935,00	-96.065,00
3.3.90.93.00	Indenizações e restituições 21.000,00	0,00	21.000,00	0,00	-21.000,00
4.4.90.51.00	Obras e instalações 7.599.710,00	0,00	7.599.710,00	1.674.065,88	-5.925.644,12
3.3.90.91.00	Sentenças judiciais 20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	-20.000,00
3.3.50.41.00	Contribuições 5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	-5.000,00
3.3.50.43.00	Subvenções sociais 2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	-2.000,00
3.3.90.18.00	Auxílio financeiro a estudantes 10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	-10.000,00
3.3.90.31.00	Premiações culturais, artísticas, científicas, desportivas e outras 67.000,00	0,00	67.000,00	6.700,00	-60.300,00
3.3.90.48.00	Outros auxílios financeiros a pessoas físicas 54.000,00	0,00	54.000,00	0,00	-54.000,00
3.3.71.70.00	Rateio pela participação em consórcio público 43.000,00	0,00	43.000,00	6.214,00	-36.786,00
3.3.90.19.00	Auxílio fardamento 23.000,00	0,00	23.000,00	0,00	-23.000,00
3.3.90.13.00	Obrigações patronais 10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	-10.000,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Autarquia 03

NATUREZA	DESCRIÇÃO	CRÉDITOS ORÇAMENTÁRIOS E SUPLEMENTARES	CRÉDITOS ESPECIAIS E EXTRAORDINÁRIOS	AUTORIZADOS - TOTAL	REALIZADA	DIFERENÇA
3.1.90.04.00	Contratação por tempo determinado	420.000,00	0,00	420.000,00	0,00	-420.000,00
3.1.90.11.00	Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil	250.000,00	0,00	250.000,00	0,00	-250.000,00
3.1.90.13.00	Obrigações patronais	80.000,00	0,00	80.000,00	0,00	-80.000,00
3.1.90.16.00	Outras despesas variáveis - pessoal civil	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	-1.000,00
3.1.90.92.00	Despesas de exercícios anteriores	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	-20.000,00
3.1.90.94.00	Indenizações e restituições trabalhistas	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	-2.000,00
3.3.90.14.00	Diárias - civil	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	-10.000,00
3.3.90.30.00	Material de consumo	150.000,00	0,00	150.000,00	0,00	-150.000,00
3.3.90.33.00	Passagens e despesas com locomoção	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	-10.000,00
3.3.90.34.00	Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirização	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	-1.000,00
3.3.90.35.00	Serviços de consultoria	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	-20.000,00
3.3.90.36.00	Outros serviços de terceiros - pessoa física	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	-15.000,00
3.3.90.39.00	Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica	300.000,00	0,00	300.000,00	0,00	-300.000,00
3.3.90.40.00	Serviços de tecnologia da informação e comunicação – pessoa jurídica	39.040,00	0,00	39.040,00	0,00	-39.040,00
3.3.90.47.00	Obrigações tributárias e contributivas	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	-15.000,00
3.3.90.92.00	Despesas de exercícios anteriores	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	-15.000,00
3.3.90.93.00	Indenizações e restituições	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	-1.000,00
4.4.90.51.00	Obras e instalações	90.000,00	0,00	90.000,00	0,00	-90.000,00
4.4.90.52.00	Equipamentos e material permanente	150.000,00	0,00	150.000,00	0,00	-150.000,00
4.6.90.71.00	Principal da dívida contratual resgatado	60.000,00	0,00	60.000,00	0,00	-60.000,00